

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

ANANTA

NIF:

G84155076

Nº REGISTRO:

731SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		41.908,58	45.247,01
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		41.908,58	45.247,01
	TOTAL ACTIVO (A + B)		41.908,58	45.247,01

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		41.908,58	45.030,19
	A-1) Fondos propios		41.908,58	45.030,19
	I. Dotación fundacional		43.538,59	43.538,59
100	1. Dotación fundacional		43.538,59	43.538,59
11	II. Reservas		114.068,72	114.068,72
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-112.577,12	-112.898,29
129	IV. Excedente del ejercicio		-3.121,61	321,17
	C) PASIVO CORRIENTE		0,00	216,82
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		0,00	216,82
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		0,00	216,82
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		41.908,58	45.247,01

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		14.275,00	13.022,35
721	b) Aportaciones de usuarios		14.275,00	13.022,35
	3. Gastos por ayudas y otros		-11.405,00	-5.658,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-11.405,00	-5.658,00
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-5.991,61	-7.043,18
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-3.121,61	321,17
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-3.121,61	321,17
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-3.121,61	321,17
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-3.121,61	321,17

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La Fundación tiene por objeto: La realización de proyectos de ayuda de interés social que puedan beneficiar a la Comunidad y, en especial, aquellos dirigidos a sectores marginados de la sociedad. Difusión en la sociedad de los principios éticos.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Fundación Ananta tiene por objeto:

- 1.La realización de proyectos de ayuda de interés social que puedan beneficiar a la comunidad, y en especial aquellos dirigidos a sectores marginados de la sociedad en España y en países en desarrollo.
- 2.La difusión en la sociedad de principios y valores de carácter universal fomentando los principios de convivencia, fraternidad humana, el respeto a otros credos y culturas, la solidaridad social, el respeto al medio ambiente, el desarrollo sostenible, la defensa de modos de vida saludable, y la conciliación racional del trabajo, el ocio y el descanso.
- 3.La realización de cualesquiera proyectos de cooperación para el desarrollo dirigidos tanto a niños como a adultos de cualquier país, comunidad o población necesitados de ayuda de cualquier tipo.

Actividades realizadas en el ejercicio:

- A.Promoción y ayuda a la edición, distribución y publicación de ensayo u otras obras intelectuales y/o artísticas que contribuyan a la difusión de valores y principios de interés social tales como la fraternidad universal, la convivencia, el respeto a otros credos y culturas, la solidaridad social, el respeto al medio ambiente, el desarrollo sostenible, conciliación racional del trabajo, el ocio y el descanso.
- B.Organización de charlas, conferencias, encuentros en los ámbitos docentes, universitarios, laborales, profesionales, políticos y en el ámbito de la empresa para la difusión de los valores/principios antes referidos.
- C.Todo tipo de manifestaciones privadas y públicas que permiten el fomento de los valores y principios universales enunciados en el artículo anterior.
- D.Actividades de educación, formación, asistencia sanitaria e intervención social dirigidos a todos aquellos que, por su situación económica y/o social o por el acontecimiento de una catástrofe de cualquier tipo así lo requieran.
- E.Cooperación nacional e internacional para el desarrollo.

La Fundación podrá desarrollar dichas actividades tanto directamente como indirectamente mediante la colaboración económica, técnica o de cualquier otro tipo, con otras asociaciones, entidades o instituciones que persigan fines similares a los anteriormente descritos.

Domicilio social:

C/ Eibar, 6
Madrid
28023 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

Durante el ejercicio 2021 no se han introducido cambios en la contabilidad, de acuerdo a la Disposición Transitoria Primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifica el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-11.405,00	-5.658,00
9. Otros gastos de la actividad	-5.991,61	-7.043,18
TOTAL	-17.396,61	-12.701,18

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	14.275,00	13.022,35
TOTAL	14.275,00	13.022,35

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

La partida de la cuenta de resultados "Ayudas monetarias", incluye las ayudas que se conceden a algunas entidades o programas.

La partida de la cuenta de resultados "Otros gastos de la actividad" incluye principalmente los gastos derivados de organización de eventos, así como los gastos por la impresión y publicación de los anuncios de los eventos, así como la iguala mensual de la agencia de comunicación que colabora con Fundación Ananta en cartelería, web, Facebook, Twitter y otras tareas.

La partida de la cuenta de pérdidas y ganancias "Subvenciones, donaciones y legados" incluye los ingresos por las donaciones y aportaciones de particulares o empresas.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-3.121,61	Excedente del ejercicio	321,17
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-3.121,61	TOTAL	321,17

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
------------	------------------	------------	--------------------

A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	321,17
Compensación con beneficios de ejercicios futuros	-3.121,61		0,00
TOTAL	-3.121,61	TOTAL	321,17

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	41.908,58	45.247,01

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	0,00	216,82

CrITERIOS EMPLEADOS PARA LA CALIFICACIÓN Y VALORACIÓN.

Pasivos financieros a coste amortizado:

Son aquellos pasivos financieros que se han originado en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la entidad (proveedores y acreedores varios), o también aquellos pasivos financieros que no siendo instrumentos derivados, no tienen origen comercial.

-Valoración inicial

Los pasivos financieros incluidos en la categoría anterior, se valoran inicialmente por el coste, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustado por los costes de transacción que le sean directamente atribuibles. No obstante, estos últimos, así como las comisiones financieras que se cargan en la entidad cuando se originen las deudas con terceros, se registrarán en la cuenta de resultados en el momento de su reconocimiento inicial.

No obstante, los débitos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, se valoran por su valor nominal.

-Valoración posterior

Los pasivos financieros incluidos en la categoría anterior, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo. No obstante lo anterior, los débitos con vencimiento no superior a un año, que de acuerdo con lo dispuesto en el apartado anterior, se valoren inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe. La Fundación da de baja los pasivos financieros cuando se extinguen las obligaciones que los han generado.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Fundación Ananta está acogida al Régimen fiscal especial de las Entidades sin fines lucrativos establecido en el Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	14.275,00	13.022,35
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-11.405,00	-5.658,00
A) 9. Otros gastos de la actividad	-5.991,61	-7.043,18

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Todos los ingresos y gastos de la actividad propia han sido imputados al 100% en este ejercicio, pues es cuando se ha producido el devengo de los mismos.

Resto de ingresos y gastos.

No aplica.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

La fundación no ha imputado durante el ejercicio económico cantidad alguna como subvenciones, donaciones y/o legados.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material**1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	591,60	0,00	0,00	591,60
TOTAL	591,60	0,00	0,00	591,60

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
216 Mobiliario	591,60	0,00	0,00	591,60
TOTAL	591,60	0,00	0,00	591,60

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****III. Inversiones inmobiliarias**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	0,00	410,00	410,00	0,00
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	45.247,01	18.600,00	21.938,43	41.908,58
TOTAL	45.247,01	19.010,00	22.348,43	41.908,58

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	45.247,01	19.010,00	22.348,43	41.908,58

Valoración a valor razonable:

Se recogen en estas cuentas los créditos con clientes y deudores por operaciones comerciales, originadas en la venta de bienes o en la prestación de servicios por operaciones de tráfico de la empresa, y activos financieros que no teniendo un origen comercial, no son instrumentos de patrimonio ni derivados y sus cobros son de cuantía fija o determinable.

Los activos financieros incluidos en esta categoría, se valoran inicialmente por el coste, que equivale al valor razonable de la contraprestación.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Se recogen en estas cuentas los débitos con proveedores y acreedores por operaciones comerciales, originados en la compra de bienes y servicios por operaciones de tráfico de la empresa, y aquellos que sin tener origen comercial, no son instrumentos financieros derivados.

Los pasivos financieros incluidos en esta categoría se valoran inicialmente por el coste, es decir, por el valor razonable de la contraprestación recibida. Los costes de transacción que les son directamente atribuibles, así com.

Préstamos pendientes de pago:

No procede.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
---------------------------	---------------	----------	---------	-------------

10 Dotación fundacional	43.538,59	0,00	0,00	43.538,59
100 Dotación fundacional	43.538,59	0,00	0,00	43.538,59
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	114.068,72	0,00	0,00	114.068,72
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-106.624,95	-6.273,34	0,00	-112.898,29
129 Excedente del ejercicio	-6.273,34	321,17	-6.273,34	321,17
TOTAL	44.709,02	-5.952,17	-6.273,34	45.030,19

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	43.538,59	0,00	0,00	43.538,59
100 Dotación fundacional	43.538,59	0,00	0,00	43.538,59
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	114.068,72	0,00	0,00	114.068,72
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-112.898,29	321,17	0,00	-112.577,12
129 Excedente del ejercicio	321,17	-3.121,61	321,17	-3.121,61
TOTAL	45.030,19	-2.800,44	321,17	41.908,58

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

Fundación Ananta está acogida al Régimen fiscal especial de las Entidades sin fines lucrativos establecido en el Título II de la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de Régimen fiscal de las Entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

Las cuentas anuales presentan el resultado del ejercicio una vez deducido el Impuesto de Sociedades, el cual se calcula en función del resultado del ejercicio considerando en su caso, las diferencias temporales y permanentes existentes entre el resultado contable y fiscal, así como bonificaciones y reducciones que son de aplicación.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-11.405,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-11.405,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

La partida de la cuenta de resultados "Ayudas monetarias", incluye las ayudas que se conceden a algunas entidades o programas. A continuación mostramos el detalle:

FUNDACION ASPASIM 765,00

FUNDACION DHARANA 1.100,00

FUNDACION PABLO HORTS 720,00

ASOCIACION PLANTAMOS ARBOLES 1.260,00

GLOBAL HOSPITAL & RESEARCH 7.560,00.

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

INEXISTENCIA DE GASTOS DE PERSONAL.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(623) Servicios de profesionales independientes	-2.477,31
(626) Servicios bancarios y similares	-589,35
(629) Otros servicios	-2.924,95
TOTAL	-5.991,61

Análisis de gastos:

En la partida de otros servicios se incluyen principalmente los gastos derivados de organización de eventos, así como los gastos por la impresión y publicación de los anuncios de los eventos, así como la iguala mensual de la agencia de comunicación que colabora con Fundación Ananta en cartelera, web, Facebook, twitter y otras tareas.

En la partida de servicios profesionales independientes se incluyen los honorarios de la asesoría que nos lleva la contabilidad y todas nuestras obligaciones formales frente al Ministerio, la AEAT y resto de organismo si los hubiera.

Todas estas partidas de gastos tienen relación directa con la actividad de la Fundación. En concreto, los gastos bancarios son derivados de los recibos emitidos para las donaciones domiciliadas.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS
Otros ingresos sin asignación a actividades específicas	14.275,00
TOTAL	14.275,00

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,....:

Todos los ingresos de la Fundación son donaciones y aportaciones de particulares o empresas.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

La fundación durante el ejercicio al que se refieren estas cuentas anuales no ha recibido, ni ha tenido importes ni realizado movimientos en el Balance, ni imputaciones a la Cuenta de resultados, sobre Subvenciones, Donaciones o Legados.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. SEMINARIOS Y CONFERENCIAS****Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

Celebración de Conferencias sobre temas de conciencia y paz:

1.Organización y celebración del XVI encuentro Constigo Somos+Paz, este encuentro se ha realizado de manera virtual con acceso libre y gratuito, al igual que en el ejercicio 2020

2. Conversación sobre “Los 7 Yogas” en el contexto del Congreso virtual “Festival de Yoga para un Mundo Mejor”, 4.600 visionados por el momento, tuvo lugar online entre el 13 y el 18 de diciembre. La inscripción fue gratuita. Se trata de un festival en el que participan 14 organizaciones, entre ellas Fundación Ananta, poniendo así de manifiesto una estrecha colaboración de apoyo de unos a otros.

3. Participación en el IV Congreso Virtual de Gestores de Conciencia, 15.000 asistentes virtuales.

4. Participación en el Festival de la Buena Voluntad, 20.000 asistentes virtuales.

5. Newsletter enviada con regularidad a 1.300 inscritos

6. Reedición con Editorial Nous del libro “El Asceta”, de Fernando Díez

7. Renaudación de los talleres de yoga en el centro penitenciario de Valdemoro.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	2,00	1.000,00	1.000,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.833,34	-3.309,12	0,00	-3.309,12
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-666,67	-825,77	0,00	-825,77
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-196,45	0,00	-196,45
GASTOS DE EVENTOS	-2.000,00	-2.286,90	0,00	-2.286,90
GASTOS VARIOS DE LA ACTIVIDAD	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-4.833,34	-3.309,12	0,00	-3.309,12
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	4.833,34	3.309,12	0,00	3.309,12

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

ASISTENCIA A LAS CONFERENCIAS	NÚMERO DE ASISTENTES	1.200,00	53.000,00
-------------------------------	----------------------	----------	-----------

A2. EDICION PAGINA WEB**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:Edición y actualización de la página web www.fundacionananta.org y Facebook.

La edición de la página web debe ser entendida en el contexto de la newsletter de la Fundación, a la que en la actualidad están suscritas aproximadamente 1.300 personas. A través de la newsletter la Fundación distribuye contenidos propios y de terceros, con una frecuencia semanal de entre cuatro y seis envíos, y gran parte de dicho contenido (por ejemplo los "Pensamientos simiente") se vuelca en Redes Sociales. La web es así un instrumento dinámico de comunicación con una base suscriptora de muchas personas.

Disponemos como principales elementos de comunicación nuestro newsletter, la página web fundacionananta.org, el canal de vídeos [youtube.com/fundacionananta](https://www.youtube.com/fundacionananta), y el perfil de Fundación Ananta en facebook. En el canal de youtube hay muchos videos respecto de las actividades celebradas por la Fundación mencionadas anteriormente.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	1,00	300,00	300,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-1.833,33	-1.660,27	0,00	-1.660,27
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-666,66	-825,77	0,00	-825,77
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,67	-196,45	0,00	-196,45
GASTOS EDICION PÁGINA WEB	-1.000,00	-638,05	0,00	-638,05
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.833,33	-1.660,27	0,00	-1.660,27
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.833,33	1.660,27	0,00	1.660,27

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
VISITAS A LA PÁGINA WEB	NÚMERO DE VISITAS	288.500,00	76.797,00

A3. AYUDAS ECONOMICAS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Ayudas económicas a la población necesitada

Las ayudas principales que se han realizado en el ejercicio 2021 son a las siguientes asociaciones.

-GLOBAL HOSPITAL & RESEARCH CENTRE (INDIA)

El Global Hospital fue establecido en 1991 por Brahma Kumaris. Cuenta con dos edificios separados en Mount Abu y en Abu Road, en Rajasthan (India) y emplea a cerca de 1.000 personas. El hospital atiende una extensa superficie rural y aproximadamente la mitad de los servicios que presta son gratuitos a una población sin apenas recursos. Nuestra vinculación se inicia con un primer contacto en 2006 seguido de la donación en 2009 de una ambulancia totalmente equipada. En la actualidad, Fundación Ananta colabora mediante la contribución de fondos destinados a equipamiento y gastos generales. En febrero de 2014 realizamos un primer viaje solidario en el que algunos amigos de Ananta conocieron las actividades del hospital in situ. En noviembre de 2015, noviembre de 2017 y octubre de 2019, hemos realizado visitas para estar al tanto del progreso del hospital y del uso de nuestras contribuciones. Ninguno de estos costes de visita ha sido sufragado por la Fundación, tal como se especifica en la sección "Quiénes Somos" de la web. Seguimos colaborando activamente con el hospital.

<https://www.ghrc-abu.com/>

Importe donación 7.560,00 Euros

-ASOCIACION PLANTAMOS ARBOLES

Asociación Plantamos Árboles es un grupo de personas comprometidas de forma activa con la Naturaleza y el Medio Ambiente. Se trata de un vivero que planta y crece árboles, que luego regala a distintos colectivos, y que ya ha distribuido muchos miles de árboles. En los actos presenciales organizados por Fundación Ananta Plantamos Árboles tiene la amabilidad de repartir árboles entre los asistentes.

<https://plantamosarboles.org/>

Importe donación 1.260,00 Euros

-ASOCIACIÓN BRAHMA KUMARIS

Es una organización parte de una red de asociaciones presentes en más de 100 países del mundo, con más de 8.500 sedes. El objetivo común de la red es ofrecer una educación en calidad de vida para el desarrollo del ser humano, con el fin de lograr una sociedad en armonía. La Asociación Brahma Kumaris desarrolla en España su actividad social a través de cursos, talleres, conferencias, seminarios, retiros y proyectos específicos, además de contar con una extensa producción de materiales propios como libros, CDs y DVDs. En España, la Asociación está declarada de Utilidad Pública por el Ministerio del Interior desde 2001. La Asociación tiene una perspectiva humanista, espiritual y de trabajo voluntario. Uno de sus principios fundamentales es el respeto al ser humano y a sus creencias, y el servicio altruista. Todos los programas que ofrece son gratuitos para los participantes, y los profesores no perciben honorarios. Para financiar sus actividades y sus instalaciones, se cuenta con las aportaciones voluntarias.

<https://www.brahmakumaris.es/>

No se ha realizado la donación a esta organización en el ejercicio 2021, estaba prevista pero no se ha realizado.

-FUNDACION PABLO HORTSMANN

La Fundación Pablo Horstmann es una entidad independiente, sin ánimo de lucro, con una finalidad de asistencia social y cooperación al desarrollo e inspirada en los principios de justicia social y en los valores cristianos. Está presente fundamentalmente en Africa: Turkana y Lamu (Kenia) y Meki (Etiopía).

<http://www.fundacionpablo.org/>

Importe donación 720,00 Euros.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
------------------	-----------------	------------------	-------------------------	--------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	2,00	1.000,00	1.000,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	X
Personas jurídicas	0,00	0,00	X

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-7.500,00	-11.405,00	0,00	-11.405,00
a) Ayudas monetarias	-7.500,00	-11.405,00	0,00	-11.405,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-833,33	-1.022,22	0,00	-1.022,22
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-666,67	-825,77	0,00	-825,77
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-166,66	-196,45	0,00	-196,45
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-8.333,33	-12.427,22	0,00	-12.427,22
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	8.333,33	12.427,22	0,00	12.427,22

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
USUARIOS DE LOS DISTINTOR PROYECTOS	NÚMERO DE USUARIOS	10,00	5,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	-11.405,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	-11.405,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-3.309,12	-1.660,27	-1.022,22
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-825,77	-825,77	-825,77
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-196,45	-196,45	-196,45
GASTOS DE EVENTOS	-2.286,90	0,00	0,00
GASTOS EDICION PÁGINA WEB	0,00	-638,05	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-3.309,12	-1.660,27	-12.427,22
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	3.309,12	1.660,27	12.427,22

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-7.500,00	-11.405,00	0,00	-11.405,00
a) Ayudas monetarias	-7.500,00	-11.405,00	0,00	-11.405,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-7.500,00	-5.991,61	0,00	-5.991,61
SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-2.000,00	-2.477,31	0,00	-2.477,31
SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-500,00	-589,35	0,00	-589,35
GASTOS DE EVENTOS	-2.000,00	-2.286,90	0,00	-2.286,90
GASTOS VARIOS DE LA ACTIVIDAD	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
GASTOS EDICION PÁGINA WEB	-1.000,00	-638,05	0,00	-638,05
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.000,00	-17.396,61	0,00	-17.396,61
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.000,00	17.396,61	0,00	17.396,61

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	15.000,00	14.275,00
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	15.000,00	14.275,00

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La principal desviación se ha producido en la Actividad de Ayudas Económicas, y en ese propio apartado, es decir hemos realizado más donaciones que las indicadas en el Plan de Actuación del ejercicio 2021.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-3.121,61
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	17.396,61
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	17.396,61
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	14.275,00
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	9.992,50

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	17.396,61
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	17.396,61

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENDA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	15.799,05	42.048,78	0,00	57.847,83	57.847,83	100,00	41.995,19
01/01/2018 - 31/12/2018	10.135,02	16.208,97	0,00	26.343,99	18.440,79	70,00	16.208,97
01/01/2019 - 31/12/2019	-6.273,34	24.799,54	0,00	18.526,20	12.968,34	70,00	24.799,54
01/01/2020 - 31/12/2020	321,17	12.701,18	0,00	13.022,35	9.115,65	70,00	12.701,18
01/01/2021 - 31/12/2021	-3.121,61	17.396,61	0,00	14.275,00	9.992,50	70,00	17.396,61

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	41.995,19	15.852,64	0,00	0,00	0,00	57.847,83	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		356,33	18.084,46	0,00	0,00	18.440,79	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			6.715,08	0,00	0,00	6.715,08	-6.253,26
01/01/2020 - 31/12/2020				12.701,18	0,00	12.701,18	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021					17.396,61	17.396,61	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				17.396,61
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				17.396,61

Ajustes positivos del resultado contable

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS PROFESIONALES INDEPENDINTES	ACTIVIDAD FUNDACIONA L	-2.477,31
9. Otros gastos de la actividad	626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	ACTIVIDAD FUNDACIONA L	-589,35
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD FUNDACIONAL	ACTIVIDAD FUNDACIONA L	-2.924,95
3. Gastos por ayudas y otros	651	AYUDAS ECONOMICAS	ACTIVIDAD FUNDACIONA L	-11.405,00
		TOTAL		-17.396,61

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
0,00	0,00	0,00	0

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	15,00	15,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216	Mobiliario		01/01/2019	591,60	591,60	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			591,60	591,60	0,00	0,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Activos financieros a corto plazo**Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes**

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	CUENTA CORRIENTE LA CAIXA	01/01/2019	44.931,40	0,00	3.167,82	41.763,58	45.102,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	CUENTA PAYPAL	01/01/2019	145,00	0,00	0,00	145,00	145,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		45.076,40	0,00	3.167,82	41.908,58	45.247,01			

Información complementaria y/o adicional:

Es el importe de la cuenta corriente La Caixa, en él se reflejan los importes acumulados al debe y al haber del ejercicio 2021.

Obligaciones**Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar**

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES PRESTACION DE SERVICIOS	CONTAFES	01/01/2019	0,00	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES PRESTACION DE SERVICIOS	MATERIA GRIS	01/01/2019	0,00	0,00	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	ACREEDORES PRESTACION DE SERVICIOS	MIMA DIGITAL	01/01/2019	0,00	129,47	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	H.P ACREEDORA	RETENCIONES PROFESIONALES	01/01/2020	0,00	87,35	
TOTAL				0,00	2'16,82	